新疆聚铭房地产开发有限公司

公开事项

根据国家税务总局关于印发《<推进税务稽查随机抽查实施方案>的通知》（税总发〔2015〕104号）的要求，现将随机抽查事项处理结果公开如下：

此次随机抽查工作，涉及本辖区新疆聚铭房地产开发有限公司，由我局检查股王大明、黄鹂负责检查。现已完成检查工作。

1.根据《中华人民共和国税收征收管理法》第三十二条“纳税人未按照规定期限缴纳税款的，扣缴义务人未按照规定期限解缴税款的，税务机关除责令限期缴纳外，从滞纳税款之日起，按日加收滞纳税款万分之五的滞纳金”之规定。责令该公司应补缴2015～2017年少缴的税款合计7324440.92元（其中：耕地占用税2758776.60元、印花税419808.00元、房产税50219.36元、土地增值税2233440.03元、增值税1740370.96元、城市维护建设税121825.97元）。
 2.根据《征收教育费附加的暂行规定》第二条“凡缴纳消费税、增值税、营业税的单位和个人，除按照《国务院关于筹措农村学校办学经费的通知》（国发〔1984〕174号文）的规定，缴纳农村教育事业费附加的单位外，都应当依照本规定缴纳教育费附加”之规定；第三条“教育费附加，以各单位和个人实际缴纳的增值税、营业税、消费税的税额为计征依据，教育费附加率为3%，分别与增值税、营业税、消费税同时缴纳”之规定。责令该公司补缴2015～2017年少缴的教育费附加52211.13元.
根据《财政部关于统一地方教育附加政策有关问题的通知》（财综〔2010〕98号文）第二条“统一地方教育附加征收标准。地方教育附加征收标准统一为单位和个人（包括外商投资企业、外国企业及外籍个人）实际缴纳的增值税、营业税和消费税税额的2%”之规定。根据《新疆维吾尔自治区地方教育附加征收使用管理》的通知“在本自治区行政区域内所有缴纳增值税、营业税、消费税的单位和个人（包括外商投资企业、外国企业及外籍个人），都应当按照实际缴纳增值税、营业税、消费税税额的2%缴纳地方教育附加”之规定。责令该公司补缴2015～2017年少缴的地方教育附加34807.42元。
    4.根据《中华人民共和国税收征收管理法》第六十九条“扣缴义务人应扣未扣、应收未收税款的，由税务机关向纳税人追缴税款，对扣缴义务人处应扣未扣、应收未收税款百分之五十以上三倍以下的罚款”之规定；根据《国家税务总局关于贯彻<中华人民共和国税收征收管理法>及其实施细则若干具体问题的通知 》（国税发〔2003〕47号文）第二项“扣缴义务人违反征管法及其实施细则规定应扣未扣、应收未收税款的，税务机关除按照征管法及其实施细则的有关规定对其给予处罚外，应当责成扣缴义务人限期将应扣未扣、应收未收的税款补扣或补收”之规定。追缴该公司应扣未扣个人所得税2885058.28元。
5.加收滞纳金，根据《中华人民共和国税收征收管理法》第三十二条“纳税人未按照规定期限缴纳税款的，扣缴义务人未按照规定期限解缴税款的，税务机关除责令限期缴纳外，从滞纳税款之日起，按日加收滞纳税款万分之五的滞纳金。”之规定。根据《中华人民共和国税收征收管理法实施细则》第七十五条“税收征管法第三十二条规定的加收滞纳金的起止时间，为法律、行政法规规定或者税务机关依照法律、行政法规的规定确定的税款缴纳期限届满次日起至纳税人、扣缴义务人实际缴纳或者解缴税款之日止。”之规定。从滞纳之日起至缴清税款之日止，按日对该公司应补缴2015～2017年少缴的税款合计7324440.92元（其中：耕地占用税2758776.60元、印花税419808.00元、房产税50219.36元、土地增值税2233440.03元、增值税1740370.96元、城市维护建设税121825.97元）加收万分之五的滞纳金。
国家税务总局五家渠税务局稽查局

2019年4月12日